

Sand Jensen Automobiles A/S
Viborgvej 7-13, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 48 11 87 12

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2022

Per Sand-Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sand Jensen Automobiler A/S Viborgvej 7-13 8600 Silkeborg Telefon: 86827200 Telefax: 86827532 Hjemmeside: www.sandjensen.dk E-mail: info@sandjensen.dk CVR-nr.: 48 11 87 12 Stiftet: 21. december 1973 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Sand-Jensen, formand René Sand-Jensen Lasse Sand-Jensen Finn Birkjær Nielsen
Direktion	Anker Lemminger, adm. direktør Lasse Sand-Jensen, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Åboulevarden 69, 8000 Aarhus C
Advokatforbindelse	Njord Law Firm, Godthåbsvej 4, 8600 Silkeborg
Modervirksomhed	S.J. af 07. juni 2019 ApS, Silkeborg
Dattervirksomheder	Sand Jensen Leasing A/S, Silkeborg Sand Jensen GmbH, Flensburg, Tyskland

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	21.509	17.368	16.621	15.434	16.532
Resultat af primær drift	4.706	510	-1.623	-2.748	-3.628
Finansielle poster, netto	10.152	7.601	5.941	7.303	4.779
Årets resultat	14.123	8.132	4.798	5.353	2.235
Balance:					
Balancesum	186.795	138.987	127.273	118.184	117.761
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.450	248	57	477	601
Egenkapital	90.760	79.147	71.101	66.298	50.902
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	39	40	43	43	50
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	110,9	120,5	120,2	124,0	-
Soliditetsgrad	48,6	56,9	55,9	56,1	43,2
Egenkapitalforrentning	16,6	10,8	7,0	9,1	4,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med brugte biler. I tilknytning hertil udfører selskabet værkstedsarbejde og handler med udstyr og tilbehør til biler. Gennem datterselskabet Sand Jensen Leasing A/S forestås leasingaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.509 t.kr. mod 17.368 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.939 t.kr. mod 8.132 t.kr. sidste år. Årets resultat er bedre end forventningerne, hvilket skyldes en positiv udvikling på brugtbilsmarkedet. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Størstedelen af selskabets kunder har direkte tilknytning til erhvervslivet, og med den aktuelle uro i Europa med afledte rentestigninger og inflation, forventes en beskedent tilbagegang i salget i 2022.

Selskabet er ligeledes særlig opmærksom på den vanskelige leveringsituation som præger hele bilmarkedet i tiden. Det er ledelsens opfattelse, at selskabet er tilpasset de ændrede markedsvilkår, og der budgetteres og forventes i 2022 et positivt resultat dog under niveau med 2021.

Miljøforhold

Selskabet er i løbende og god dialog med de relevante myndigheder, hvor oliespild, udstødningsgasser og malerarbejde udgør de væsentligste risici..

Det er selskabets opfattelse, at der ved anvendelse af den mest moderne teknologi og løbende opfølgning er sikret et godt miljø for virksomhedens ansatte og dens omgivelser. Det kan oplyses, at en afgørende del af selskabets drift hvert år auditeres for opretholdelse af ISO 14001 miljøcertificering.

Særlige risici

Ud over ovenfor nævnte forhold, skønnes der ikke at være risici ud over almindeligt forekommende inden for virksomhedens branche.

Varelagerets værdi vil være påvirkelig i de tilfælde, hvor registreringsafgiften på nye biler nedsættes markant, idet en del af lageret af brugte biler er inklusive registreringsafgift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	21.508.607	17.368.156
1 Personaleomkostninger	-16.258.177	-16.554.211
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-544.242	-303.900
Driftsresultat	4.706.188	510.045
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.422.745	8.204.492
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	157.271	0
Andre finansielle indtægter	660.119	902.244
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.087.658	-1.505.840
Resultat før skat	14.858.665	8.110.941
3 Skat af årets resultat	-735.512	21.170
4 Årets resultat	14.123.153	8.132.111

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.066.002	720.976
6 Indretning af lejede lokaler	1.673.239	116.756
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.739.241</u>	<u>837.732</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	71.719.283	60.306.838
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.169.751	6.169.751
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	20.450	23.452
10 Deposita	989.154	989.154
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>78.898.638</u>	<u>67.489.195</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>81.637.879</u>	<u>68.326.927</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.800.778	2.166.144
Fremstillede varer og handelsvarer	47.297.680	41.960.841
Varebeholdninger i alt	<u>50.098.458</u>	<u>44.126.985</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.724.235	1.088.726
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.063.908	2.016.731
11 Udskudte skatteaktiver	21.864	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	21.670
Andre tilgodehavender	47.031.676	23.266.958
12 Periodeafgrænsningsposter	74.388	41.272
Tilgodehavender i alt	<u>54.916.071</u>	<u>26.435.357</u>
Likvide beholdninger	142.781	98.112
Omsætningsaktiver i alt	<u>105.157.310</u>	<u>70.660.454</u>
Aktiver i alt	<u>186.795.189</u>	<u>138.987.381</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	62.201.477	50.789.032
Overført resultat	27.558.238	24.857.830
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Egenkapital i alt	90.759.715	79.146.862
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	15.000
Hensatte forpligtelser i alt	0	15.000
Gældsforpligtelser		
14 Anden gæld	1.192.893	1.192.893
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.192.893	1.192.893
Gæld til pengeinstitutter	5.845.661	3.907.039
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.651.666	199.123
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.572.871	3.100.817
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.171.067	20.986.019
Selskabsskat	772.376	0
15 Anden gæld	72.828.940	30.439.628
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	94.842.581	58.632.626
Gældsforpligtelser i alt	96.035.474	59.825.519
Passiver i alt	186.795.189	138.987.381
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17 Eventualposter		
18 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	50.789.032	24.857.830	2.500.000	79.146.862
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Resultatandel	0	11.422.745	2.700.408	0	14.123.153
Valutakursreguleringer	0	-10.300	0	0	-10.300
	1.000.000	62.201.477	27.558.238	0	90.759.715

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Årets resultat	14.123.153	8.132.111
19 Reguleringer	-8.865.752	-7.318.167
20 Ændring i driftskapital	-5.734.900	1.566.044
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-477.499	2.379.988
Renteindbetalinger og lignende	817.390	895.010
Renteudbetalinger og lignende	-2.087.658	-1.505.840
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.747.767	1.769.158
Betalt selskabsskat	21.670	508.464
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.726.097	2.277.622
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.449.722	-248.441
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.449.722	-248.441
Betalt udbytte	-2.500.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.938.622	-20.742.923
Ændring i mellemværender med nærtstående parter	4.781.866	18.772.994
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.220.488	-1.969.929
Ændring i likvider	44.669	59.252
Likvider 1. januar	98.112	38.860
Likvider 31. december	142.781	98.112
Likvider		
Likvide beholdninger	142.781	98.112
Likvider 31. december	142.781	98.112

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.734.412	15.047.801
Pensioner	1.241.668	1.258.075
Andre omkostninger til social sikring	282.097	248.335
	16.258.177	16.554.211
Direktion og bestyrelse	865.130	827.538
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	39	40
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	720.038	805.530
Andre finansielle omkostninger	1.367.620	700.310
	2.087.658	1.505.840
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	772.376	-21.670
Årets regulering af udskudt skat	-36.864	500
	735.512	-21.170
4. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.422.745	8.204.492
Udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overføres til overført resultat	2.700.408	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.572.381
Disponeret i alt	14.123.153	8.132.111

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	10.933.482	10.800.243
Tilgang i årets løb	<u>675.699</u>	<u>133.239</u>
Kostpris 31. december	<u>11.609.181</u>	<u>10.933.482</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-10.212.506	-9.947.902
Årets afskrivninger	<u>-330.673</u>	<u>-264.604</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-10.543.179</u>	<u>-10.212.506</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.066.002</u>	<u>720.976</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	3.205.373	3.090.171
Tilgang i årets løb	<u>1.774.023</u>	<u>115.202</u>
Kostpris 31. december	<u>4.979.396</u>	<u>3.205.373</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.088.617	-3.049.322
Årets afskrivninger	<u>-217.540</u>	<u>-39.295</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-3.306.157</u>	<u>-3.088.617</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.673.239</u>	<u>116.756</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	9.517.806	9.517.806
Kostpris 31. december	9.517.806	9.517.806
Opskrivninger 1. januar	50.789.032	42.670.949
Omregning til valutakurs	-10.300	-86.409
Årets resultat	11.422.745	8.204.492
Opskrivninger 31. december	62.201.477	50.789.032
Regnskabsmæssig værdi 31. december	71.719.283	60.306.838

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Sand Jensen Automobiler A/S
Sand Jensen Leasing A/S, Silkeborg	100 %	40.576.620	3.843.366	40.576.620
Sand Jensen GmbH, Flensburg, Tyskland	100 %	31.142.664	7.579.380	31.142.663
		71.719.284	11.422.746	71.719.283

8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar	6.169.751	6.169.751
Kostpris 31. december	6.169.751	6.169.751
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.169.751	6.169.751
Der specificeres således:		
Ansvarlig lånekapital Sand Jensen GmbH	6.169.751	6.169.751
	6.169.751	6.169.751

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	37.068	37.068
Kostpris 31. december	37.068	37.068
Nedskrivninger 1. januar	-13.616	-20.851
Årets regulering	-3.002	7.235
Nedskrivninger 31. december	-16.618	-13.616
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.450	23.452
10. Deposita		
Kostpris 1. januar	989.154	989.154
Kostpris 31. december	989.154	989.154
Regnskabsmæssig værdi 31. december	989.154	989.154
11. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	-15.000	-14.500
Udskudt skat af årets resultat	36.864	-500
	21.864	-15.000
12. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	74.388	41.272
	74.388	41.272

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 100 aktier á 1.000 kr. og 90 aktier á 10.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

14. Anden gæld

Anden gæld i alt	<u>1.192.893</u>	<u>1.192.893</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

15. Anden gæld

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse samt nærtstående selskaber udgør 62.447 t.kr. mod 22.910 t.kr. sidste år.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets pengeinstitut har på statusdagen stillet garantier på i alt 8.000 t.kr. for selskabet overfor SKAT og BMW Group Danmark.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. Kautionen er begrænset til højest at kunne andrage 40 mio. kr. De omfattede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 20.997 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tredjemands bankgæld. Kautionens tilsvarende kan højest andrage 5 mio. kr.

Der er indgået huslejekontrakt med nærtstående virksomhed med en årlig husleje på 7 mio. kr. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Selskabet har overfor leasinggiver forpligtet sig til et tilbagekøb på 90 t.kr.

Noter

17. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for solgte biler og udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S.J. af 07. juni 2019 ApS, CVR-nr. 40603018, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

S.J. af 07. juni 2019 ApS, Viborgvej 7, 8600 Silkeborg
Per Sand-Jensen, Sølystvej 39, 8600 Silkeborg

Hovedaktionær
Bestemmende
indflydelse i S.J. af
07. juni 2019 ApS

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til årsregnskabslovens § 98 C stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for S.J. af 07. juni 2019 ApS, Viborgvej 7, 8600 Silkeborg.

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	548.213	303.899
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-11.422.745	-8.204.492
Andre finansielle indtægter	-817.390	-902.244
Øvrige finansielle omkostninger	2.087.658	1.505.840
Skat af årets resultat	735.512	-21.170
Øvrige reguleringer	3.000	0
	<u>-8.865.752</u>	<u>-7.318.167</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-5.971.473	-1.347.805
Ændring i tilgodehavender	-1.736.519	-2.724.278
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.973.092	5.638.127
	<u>-5.734.900</u>	<u>1.566.044</u>